
  

ZARZĄDZENIE NR 12/2025 

WÓJTA GMINY RADZIŁÓW 

z dnia 28 lutego 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) oraz oraz § 12 Uchwały nr XI/66/2024 Rady Gminy Radziłów z dnia 

19 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu gminy Radziłów na rok 2025, Wójt Gminy postanawia, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 1: 

1. Zwiększa się plan dochodów o kwotę 370.312,60 zł 

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 2: 

1. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 390.062,60 zł 

2. Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 19.750,00 zł 

§ 3. Budżet po dokonaniu zmian wynosi: 

- Plan dochodów 43.012.419,60 zł, z tego: 

-- bieżące 34.138.521,60 zł, 

-- majątkowe 8.873.898,00 zł, 

- Plan wydatków 44.131.878,60 zł, z tego: 

-- bieżące 30.503.136,60 zł, 

-- majątkowe 13.628.742,00 zł, 

§ 4. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie stanowią załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Wójt Gminy Radziłów 

Krzysztof Milewski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 13 marca 2025 r.

Poz. 1400



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 12/2025 

Wójta Gminy Radziłów 

z dnia 28 lutego 2025 r. 

DOCHODY – ZWIĘKSZENIA/ZMNIEJSZENIA 

Rodzaj: Zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

855   Rodzina 1 867 000,00 2 000,00 1 869 000,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

1 827 000,00 2 000,00 1 829 000,00 

  2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminom 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 
związane z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

0,00 2 000,00 2 000,00 

Razem: 1 956 134,00 2 000,00 1 958 134,00 

Rodzaj: Własne  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

758   Różne rozliczenia 19 272 416,00 1 388,00 19 273 804,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 3 528,00 1 388,00 4 916,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

1 528,00 1 388,00 2 916,00 

852   Pomoc społeczna 2 202 516,00 356 132,70 2 558 648,70 

 85202  Domy pomocy społecznej 1 153 500,00 215 838,00 1 369 338,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

0,00 215 838,00 215 838,00 

 85203  Ośrodki wsparcia 0,00 2 877,84 2 877,84 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

0,00 2 877,84 2 877,84 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 91 000,00 137 416,86 228 416,86 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

91 000,00 137 416,86 228 416,86 

855   Rodzina 10 000,00 10 791,90 20 791,90 

 85504  Wspieranie rodziny 0,00 10 791,90 10 791,90 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

0,00 10 791,90 10 791,90 

Razem: 40 035 973,00 368 312,60 40 404 285,60 

Dochody majątkowe w kwocie 8.873.898,00 zł, w tym: 

- dotacje i środki na inwestycje – 8.862.805,00 zł, 

- dochody ze sprzedaży majątku – 10.000,00 zł, 

- dochody z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności – 1.093,00 zł, 

- z tytułu dotacji i środków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1, pkt 2 i 3 – 240.736,00 zł 

Dochody bieżące w kwocie – 34.138.521,60 zł, w tym: 

- z tytułu dotacji i środków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1, pkt 2 i 3 – 152.376,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1400



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 12/2025 

Wójta Gminy Radziłów 

z dnia 28 lutego 2025 r. 

WYDATKI – ZWIĘKSZENIA/ZMNIEJSZENIA 

Rodzaj: Zlecone  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

855   Rodzina 1 867 745,00 2 000,00 1 869 745,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

1 827 745,00 2 000,00 1 829 745,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 2 000,00 2 000,00 

Razem: 1 956 134,00 2 000,00 1 958 134,00 

Rodzaj: Własne  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 6 290 960,00 0,00 6 290 960,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 4 828 019,00 0,00 4 828 019,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 192 404,00 -250,00 192 154,00 

  4600 Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz 

osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 0,00 250,00 250,00 

750   Administracja publiczna 6 269 938,00 0,00 6 269 938,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 773 283,00 -8 000,00 5 765 283,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 292 710,00 -9 000,00 283 710,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 2 000,00 1 000,00 3 000,00 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 24 000,00 8 000,00 32 000,00 

  4190 Nagrody konkursowe 2 000,00 2 500,00 4 500,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 -2 500,00 7 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 8 000,00 18 000,00 

801   Oświata i wychowanie 10 844 112,00 1 388,00 10 845 500,00 

 80101  Szkoły podstawowe 8 391 625,00 1 388,00 8 393 013,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku  

z pomocą obywatelom Ukrainy 1 238,00 1 124,00 2 362,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 290,00 264,00 554,00 

852   Pomoc społeczna 4 593 574,00 356 132,70 4 949 706,70 

 85202  Domy pomocy społecznej 2 192 274,00 215 838,00 2 408 112,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 926 218,00 180 000,00 1 106 218,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 172 036,00 31 428,00 203 464,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 24 140,00 4 410,00 28 550,00 

 85203  Ośrodki wsparcia 0,00 2 877,84 2 877,84 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 2 400,00 2 400,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 419,04 419,04 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 0,00 58,80 58,80 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1400



 85219  Ośrodki pomocy społecznej 607 673,00 137 416,86 745 089,86 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 418 775,00 114 600,00 533 375,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 72 322,00 20 009,16 92 331,16 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 5 470,00 2 807,70 8 277,70 

855   Rodzina 137 594,00 10 791,90 148 385,90 

 85504  Wspieranie rodziny 75 620,00 10 791,90 86 411,90 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 55 545,00 9 000,00 64 545,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 446,00 1 571,40 12 017,40 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 0,00 220,50 220,50 

Razem: 40 729 736,00 368 312,60 41 098 048,60 

Wydatki majątkowe w kwocie 13.628.742,00 zł, w tym; 

- na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1, pkt 2 i 3 - 240.736,00 zł 

Wydatki bieżące w kwocie 30.503.136,60 zł, w tym: 

- na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1, pkt 2 i 3 - 678.805,00 zł 

- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – 14.947.341,60 zł, 

- świadczenia na rzecz osób fizycznych – 3.335.270,00 zł, 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań – 8.312.764,00 zł 

- obsługa długu – 500.000,00 zł, 

- dotacje – 2.728.956,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 1400



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 12/2025 

Wójta Gminy Radziłów 

z dnia 28 lutego 2025 r. 

OBJAŚNIENIA ZMIAN 

Zmiany dochodów i wydatków w budżecie wynikają z: 

- wprowadzenia dochodów i wydatków Funduszu Pomocy zgodnie art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym z przeznaczeniem na realizację zadań 

oświatowych – 1.388,00 zł; 

- otrzymania decyzji Wojewody Podlaskiego w zakresie zwiększenia dotacji celowej na realizację własnych 

zadań bieżących gmin na 2025 r. z przeznaczeniem na realizację rządowego programu „Dofinansowanie 

wynagrodzeń pracowników jednostek wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na lata 2024-2027” – 

10.791,90 zł; 

- otrzymania decyzji Wojewody Podlaskiego w zakresie zwiększenia dotacji celowej na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom na 2025 r. 

z przeznaczeniem na realizację świadczenia wychowawczego – 2.000,00 zł; 

- otrzymania decyzji Wojewody Podlaskiego w zakresie zwiększenia dotacji celowej na realizację własnych 

zadań bieżących gmin na 2025 r. z przeznaczeniem na realizację rządowego programu „Dofinansowanie 

wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku 

motywacyjnego na lata 2024-2027” – 356.132,70 zł; 

- weryfikacji planów finansowych na podstawie złożonych wniosków przez kierowników jednostek 

organizacyjnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 1400


		2025-03-13T14:19:27+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




